INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ABASOLO
ESTADO ANALITICO DEL INGRESO
CLASIFICACION POR RUBRO/CONCEPTO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Concepto

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y

Diferencia

()

()

()

(5)

Impuestos
Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social
Accesorios
Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras publicas
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacion o pago
Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacién de bienes de
dominio publico
Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios
Otros Derechos
Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Productos
Productos de tipo corriente
Productos de capital

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Aprovechamientos
Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados
Ingresos de ion de p (
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos
del Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

T i i i idios y Otras Ayudas
Trar ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos

6,009,400.00 802,159.56
.00 802,159.56

6,009,400

25,492,583.69 |- 219,184.00
2549258369 |- 219,184.00

24,991,441.00

24,991,441.00

(3=1+2)

6,811,559.56
6,811,559.56

24,991,441.00

24,991,441.00
25,273,399.69
25,273,399.69

3,817,999.02
3,817,999.02

12,027,668.00

12,027,668.00
12,370,823.69
12,370,823.69

3,351,404.25

3,351,404.25

10,355,006.00

10,355,006.00
10,548,161.69
10,548,161.69

(6=5-1)

2,657,995.75
2,657,995.75

10,355,006.00

10,355,006.00

- 14,944,422.00
- 14,944,422.00

Total del Ingreso

31,501,983.69 25,574,416.56

57,076,400.25

28,216,490.71

24,254,571.94

7,247,411.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra;

HUGO GARCIA VARGAS
DIRECCION GENERAL

nablemente correctos y r

ponsabilidad del emisor"

J. GUADALUPE MARQUEZ GONZALEZ

SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




