INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ABASOLO ESTADO ANALÍTICO DEL INGRESO CLASIFICACIÓN POR RUBRO/CONCEPTO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

	. Tue Ellero al se	1 de Enero al 30 de Junio de 2023					
	Ingreso						
Concepto	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)	
Impuestos	-	-	-	-	-	-	
Impuestos sobre los ingresos			-			-	
Impuestos sobre el patrimonio			-			-	
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones			-			-	
Impuestos al comercio exterior			-			-	
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables Impuestos Ecológicos			-			-	
Accesorios			-			-	
Otros Impuestos			-			-	
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos			-			-	
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago							
			-			-	
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	-	-	-	-	-	-	
Aportaciones para Fondos de Vivienda			-			-	
Cuotas para el Seguro Social			-			-	
Cuotas de Ahorro para el Retiro			-			-	
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	-	-	
Accesorios			-			-	
Contribuciones de mejoras	-	-	-	-	-	-	
Contribución de mejoras por obras públicas			-			-	
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de							
liquidación o pago			_				
Derechos	-		-	-	-		
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de							
dominio público			-			-	
Derechos a los hidrocarburos			-			-	
Derechos por prestación de servicios	-	-	-	-	-	-	
Otros Derechos Accesorios			-			-	
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos			-			-	
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago							
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			-				
Productos	-	-	-	-	-		
Productos de tipo corriente	-	-	-	-	-	-	
Productos de capital			-			-	
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos							
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago							
Aprovechamientos				_	_		
Aprovechamientos de tipo corriente	-			-	-		
Aprovechamientos de capital							
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de							
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de	-	-		-	-		
liquidación o pago			-				
Ingresos por ventas de bienes y servicios Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	6,009,400.00 6,009,400.00	802,159.56 802,159.56	6,811,559.56	3,817,999.02 3,817,999.02	3,351,404.25 3,351,404.25	- 2,657,995.75	
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	0,009,400.00	802,139.30	6,811,559.56	3,017,999.02	3,331,404.23	- 2,657,995.75	
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos			-			· ·	
del Gobierno Central			_				
Participaciones y Aportaciones	-	24,991,441.00	24,991,441.00	12,027,668.00	10,355,006.00	10,355,006.00	
Participaciones			-			-	
Aportaciones	-	-	-	-	-		
Convenios	-	24,991,441.00	24,991,441.00	12,027,668.00	10,355,006.00	10,355,006.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	25,492,583.69	- 219,184.00	25,273,399.69	12,370,823.69	10,548,161.69	- 14,944,422.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	25,492,583.69	- 219,184.00	25,273,399.69	12,370,823.69	10,548,161.69	- 14,944,422.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-	
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	
Ayudas sociales			-			-	
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos	-	-	-	-	-	-	
						<u> </u>	
Total del Ingreso	31,501,983.69	25,574,416.56	57,076,400.25	28,216,490.71	24,254,571.94	- 7,247,411.75	
-						l	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"



